宁波富邦精业集团股份有限公司 关于全资子公司开展日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 本事项无需提交公司股东大会审议。
- 公司全资子公司向关联方租赁厂房及支付水电费的日常关联交易对公 司业务的独立性无影响,不存在损害公司利益的情况,也没有损害公司股东特 别是广大中小股东的利益。
 - 一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

宁波富邦精业集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年4月28日 召开十届董事会第五次会议,审议通过了《关于公司全资子公司日常关联交易的 议案》,关联董事宋凌杰先生、魏会兵先生、岳培青先生、陈炜先生、宋令波先 生、徐炜先生回避了表决,该议案获出席会议的非关联董事一致表决通过。

(二)独立董事专门会议审核意见

公司 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过了《关于公司全资子公司日 常关联交易的议案》进行了审议,独立董事认为:

宁波富邦精业铝型材有限公司(以下简称"铝型材公司")向关联方宁波富 邦铝材有限公司(以下简称"富邦铝材")租赁厂房及支付水电费等关联交易事 项,系铝型材公司正常生产经营所需的行为。该交易将以平等互利、公允合理的 原则来指导定价, 不存在损害公司及广大中小股东利益的情形。 我们同意将该议 案提交公司董事会审议,关联董事应当回避表决。

(二) 关联方介绍和关联关系

企业名称: 宁波富邦铝材有限公司

类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

住所: 浙江省宁波市镇海区骆驼街道通和路 6 号

法定代表人: 宋汉心 注册资本: 贰亿元整 成立日期: 2018 年 08 月 06 日

营业期限: 2018 年 08 月 06 日至长期

经营范围:铝板材、铝带材、铝箔材、铝卷材的制造、加工;以及其他按法律、法规、国务院决定等规定未禁止或无需经营许可的项目和未列入地方产业发展负面清单的项目。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要股东:截至本公告日,公司控股股东宁波富邦控股集团有限公司持有其100%股权。

最近一个会计年度的主要财务数据:截至 2023 年 12 月 31 日,宁波富邦铝 材有限公司总资产 37,682.99 万元,净资产 23,931.57 万元; 2023 年度实现营业收入 28,390.11 万元,净利润-1,804.90 万元。

与上市公司的关联关系: 富邦铝材为公司控股股东宁波富邦控股集团有限公司的全资子公司。

(三) 关联交易主要内容和定价政策

铝型材公司已与富邦铝材签订了《房屋租赁合同》,约定承租相关房屋作为生产车间及办公使用,租赁建筑面积 13,674.72 平方米,月租金为人民币 5 万元,年租金合计 60 万元。水电费按实际使用计算,先由富邦铝材代为支付,铝型材公司在每月末前向富邦铝材支付。根据铝型材公司过往水电费使用情况,预计每年向富邦铝材支付水电费不超过 350 万元。

二、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易是在市场经济的原则下公开合理地进行,有利于铝型材公司开展正常、连续、稳定的生产经营,交易对公司业务的独立性无影响,不存在损害公司利益的情况,也没有损害公司股东特别是广大中小股东的利益。

三、备查文件

- 1、公司十届董事会第五次会议决议;
- 2、公司十届监事会第四会议决议;
- 3、公司 2024 年第一次独立董事专门会议决议。

特此公告。

宁波富邦精业集团股份有限公司董事会 2024年4月30日